
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/  1106 /DOPKiZP/MW/  380  /16                                                                        Tychy, dn. 22.06.2016r. 

 
 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 

usługę wykonywania pogwarancyjnych przeglądów technicznych, diagnostyk i napraw 

sprzętu medycznego (nr sprawy: 16/16/ZP/PN). 

 
MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 
wyjaśnia:  
 

Pytanie nr 1  

Dotyczy formularza asortymentowo - cenowego – załącznik nr 1 przeglądy (pakiet nr 23,25, 26, 63, 

77 – 84, 87 – 88, 91 – 98, 107 – 108, 122 -130, 171 – 186, 188 - 192 ) 

Według zaleceń producenta wymiana akumulatorów nie następuje co roku, zależne jest to od wielu 
czynników m. in. warunków eksploatacji, dlatego po odpowiedniej diagnozie serwisant może 
stwierdzić taką konieczność. Jeżeli mamy wymieniać akumulatory, prosimy o informację w których 
urządzeniach w przeciągu 3 lat nastąpiła taka wymiana? Niezbędna jest nam ta informacja do 
stworzenia odpowiedniej oferty cenowej. Doliczając akumulator do ceny przeglądu gdzie nie 
następuje taka konieczność nasza oferta staje się nieatrakcyjna wśród konkurencyjnych ofert. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą także o informacje czy w ramach przeglądów respiratorów mają 
być wymieniane pakiety serwisowe? Jeżeli tak prosimy o informację co zostało wymienione w 
podanych respiratorach w przeciągu 4 lat (dotyczy również akumulatorów)? 
Odpowiedź: 

1. Wymiana akumulatorów – Nie; 
2. Pakiety serwisowe – Tak. 

Pakiet Nr 23 

Lp Nazwa aparatu Producent Typ Nr seryjny 
Wymiana 

akumulatora 

Wymiana 
czujnika 

tlenowego 

Wymiana celi 
tlenowej 

1 
respirator 
RAPHAEL 

HAMILTON 
MEDICAL 

  2906 23-05-2015          X 19-03-2014 

2 
respirator 
CHIROLOG 

CHIRANA SV JL 0194 
28.04.2014 
06.02.2015 

16-04-2013          X 

 



 2 

 
Pakiet Nr 26 

         

Lp 
Nazwa 
aparatu 

Producent Typ Nr seryjny 
Wymiana 

akumulatora 

Wymiana 
czujnika 

tlenowego 

Wymiana 
zestawu 

naprawczego 

Wymiana 
przepływomierza 

Wymiana 
pamięci 

USB 

Wymiana 
sensoru 

przepływu 
wdechowego 

1 
respirator 
BENNETT 

COVIDENT 
POLSKA 

840 3121101690 25-11-2015 
11.10.2013 
03.11.2014 

         X          X          X          X 

2 
respirator 
BENNETT 

COVIDENT 
POLSKA 

840 3121102450 30-11-2015 
11.10.2013 
03.11.2014 

         X          X          X          X 

3 
respirator 
BENNETT 

COVIDENT 
POLSKA 

840 3510080262 30-11-2015 
24.05.2013 
03.11.2014 

         X          X          X          X 

4 
respirator 
BENNETT 

NELCOR 
PURITAN 
BENNETT  

SIV 
740 

3501991279 19-02-2015 
14.11.2013 
16.02.2016 

15-01-2014          X          X          X 

6 
respirator 
BENNETT 

NELCOR 
PURITAN 
BENNETT  

SIV 
7200  

4200171974 24-04-2015          X         X 11-04-2013          X          X 

7 
respirator 
BENNETT 

NELCOR 
PURITAN 
BENNETT  

SIV 
7200 
spe 

4200171977 9-02-2015          X          X          X          X          X 

8 
respirator 
BENNETT 

NELCOR 
PURITAN 
BENNETT  

980 35B1401948 10-07-2015 10-07-2015          X          X 26-01-2016 1-06-2015 

9 
respirator 
BENNETT 

NELCOR 
PURITAN 
BENNETT  

980 35B1401992          X          X          X          X 26-01-2016          X 

 
Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści Certyfikaty niemieckiej firmy zajmującej się szkoleniami i seminariami 
aparatury medycznej? Certyfikaty które posiadają pracownicy nie posiadają dokładnych modeli/ 
typów danej aparatury medycznej dotyczą ogólnych szkoleń ze wszystkich rodzajów oraz modeli 
aparatury. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych w celu sprawdzenia uprawnień 
Wykonawcy do prowadzenia serwisu oraz zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy 
personelu medycznego i pacjenta będzie wymagał dołączenia do dokumentacji przetargowej od 
wszystkich Wykonawców dla urządzeń z pakietu 13, 22, 27, 29, 30 , 31, 76, 85, 86, 187 dodatkowo 
oprócz oświadczenia załącznik nr 3a (OŚWIADCZENIE WYKONAWCY z art. 22 ust. 1 pkt 1-4 ustawy 
Pzp) do SIWZ, autoryzacji producenta na wykonywanie usług serwisowych? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie będzie wymagał. 
 
Pytanie nr 4 

Ustawa o wyrobach medycznych celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu 
medycznego i pacjenta wymaga przeprowadzenia przeglądów technicznych zgodnie z wymogami 
producenta. Czy zamawiający wymaga od wszystkich Wykonawców aby w ramach procedury 
przeglądowej zgodnej z wymogami producenta dla urządzeń z pakietu 13, 22, 27, 29, 30 , 31, 76, 85, 
86, 187 zostały wymienione części zużywalne według harmonogramu podanego w instrukcji 
obsługi? Tylko wykonanie pełnej procedury przeglądowej zgodnie z zaleceniami producenta 
gwarantuje bezpieczeństwo pracy aparatu. 
 



 3 

Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wymaga wliczenia kosztów wymiany akumulatorów do oferowanych przez 
Wykonawców cen? Nie jest możliwe na dzień dzisiejszy stwierdzenie, w których i w ilu aparatach 
będących na Państwa wyposażeniu będzie konieczna wymiana akumulatorów, których koszt 
przekracza czasami nawet kilkakrotnie cenę wykonania przeglądu. Z tego powodu pragniemy 
zapytać, czy cena ma być wliczona do oferty czy też może ewentualny zakup akumulatorów będzie 
przedmiotem osobnej oferty.  W przypadku obowiązku uwzględnienia ceny akumulatorów w 
ofercie, cena ta znacząco się zwiększy, choć może się okazać, iż takowa wymiana nie jest wcale 
konieczna. 
Odpowiedź: 

Wymiana akumulatorów – Nie. 
 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pakietu nr 70 poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 70 pozycji 
nr 2 (aparat RTG Siemens LUMINOS DRF MAX) i utworzenie dla niej osobnego pakietu?  
Zmiana zapisów SIWZ pozwoli na złożenie korzystnej dla Zamawiającego oferty. 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wydzieli pozycje z pakietu nr 70. W załączeniu nowy pakiet nr 70A, 70B i 70C oraz  
formularz „oferta przetargowa”. 
 
Pytanie nr 7 

Dotyczy treści SIWZ części III (Opis przedmiotu zamówienia) punkt 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści o brzmieniu: 
 „Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia się naprawy uszkodzonego sprzętu w terminie nie 
później niż 48 godzin…..” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie nr 8 

Dotyczy treści SIWZ części III. (Opis przedmiotu zamówienia)  punkt 10  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści o brzmieniu: 
„ Usunięcie usterek zostanie dokonane w terminie maksymalnie 10 dni…..” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 

Pytanie nr 9 

Dotyczy treści umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy § 8 ust 2: 
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) b) c) e) „…….za każdy rozpoczęty dzień roboczy opóźnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
 
 
 



 4 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyciągnięcie z pakietu nr 70 aparatu RTG Siemens Luminos DRF 
MAX i utworzenie z niego osobnego pakietu? Pozwoli to Wykonawcy złożyć ofertę na pozostałe 
aparaty z tego pakietu.  
Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6. 
 
Pytanie nr 11 

Dotyczy zadania nr 68 - Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami paragrafu 2 
wzoru umowy oraz pkt VII 1.c) SIWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował co najmniej 
jednym inżynierem, który został przeszkolony przez producenta tomografu komputerowego GE w 
zakresie serwisowania tomografu komputerowego GE Bright Speed Elite i na potwierdzenie odbycia 
tegoż szkolenia załączył do oferty dokument wystawiony przez producenta tomografu 
komputerowego potwierdzający przeszkolenie w zakresie serwisowania tomografu GE Bright Speed 
Elite? Taki wymóg zapewniłby Zamawiającemu minimum bezpieczeństwa oraz profesjonalnej 
obsługi serwisowej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie sformułował takiego wymogu. 
 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie katalogu dokumentów potwierdzających spełnienie 
warunków udziału w postepowaniu o autoryzację na świadczenie usług serwisowych tomografu 
komputerowego GE Bright Speed Elite produkcji GE Healthcare na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 
potwierdzone odpowiednim dokumentem wystawionym przez producenta tomografu 
komputerowego GE Bright Speed Elite?  
Wymóg ten jest zgodny i zalecany w art. 90 Ustawy o Wyrobach Medycznych (Dz. U. z 2010r. Nr 
107, poz. 679, i Dz. U. z 2011 r. Nr 102, poz. 586, Nr 113, poz. 657).  
Jednocześnie nadmieniamy, iż w/w wymóg nie stoi na sprzeczności z podstawowymi zasadami 
udzielania zamówień publicznych (art. 7 ustawy PZP) dlatego, że każdy podmiot na rynku może 
ubiegać się o uzyskanie autoryzacji na świadczenie usług serwisowych, która potwierdza standardy  
profesjonalnej obsługi serwisowej zapewniającej maksymalne bezpieczeństwo pacjentów oraz 
personelu medycznego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści takiej zmiany. 
 
Pytanie nr 13 

Wnosimy o doprecyzowanie wymagań dotyczących odpowiednich uprawnień do wykonania 
zamówienia. W wykazie sprzętu medycznego – załącznik 1a – w pakiecie nr 113 wymagana jest 
autoryzacja. W warunkach udziału wg pkt. 7c SIWZ| - w pakiecie nr 113 – nie zostały określone 
żadne wymagania dotyczące uprawnień czy odbytych u producenta szkoleń. 
Dotyczy to również załącznika nr 6 – wykaz osób uprawnionych do wykonania zadania. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga autoryzacji w w/w pakiecie. 
 
Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu naprawy na 14 dni i na 30 dni w przypadku 
konieczności sprowadzenia części zamiennych? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu. 



 5 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający w zakresie uprawnień do wykonania zamówienia zgodnie z wymaganiami Ustawy 
o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz. U. z 2010r. nr 107 poz.679) będzie wymagał od 
oferentów dysponowania osobami posiadającymi ukończone szkolenia serwisowe u producentów 
urządzeń ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający określił w  SIWZ dla jakich pakietów będzie wymagał posiadania certyfikatów szkoleń 
wystawionych przez producenta. 
 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu gwarancji na wykonane usługi  
i zamontowane części zamienne na 90 dni? Termin ten wynika z gwarancji udzielanej przez 
producentów sprzętu na części zamienne. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu. 
 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nienarzucanie Wykonawcy wysokości dodatku do wartości 
zakupionych części i materiałów? Informacje te stanowią tajemnicę handlową firmy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 18 

Dotyczy przedmiotu umowy - Pakietu nr 32 

Wykonawca prosi o podanie czy aparaturze z wyżej wymienionym pakiecie w ostatnim roku zostały 
wymienione akumulatory? Informacja ta jest niezbędna w celu oszacowania konkurencyjnej oferty.   
Odpowiedź: 

W ostatnim roku nie zostały wymienione akumulatory. 
 
Pytanie nr 19 

Dotyczy przedmiotu umowy - Pakietu nr 32 

Wykonawca prosi o podanie czy w przy aparacie znajduje się monitor? W przypadku pozytywnej 
odpowiedzi Wykonawca prosi o podanie typu oraz numeru seryjnego.  
Odpowiedź: 

Przy aparacie nie znajduje się monitor. 
 

Pytanie nr 20 

Dotyczy przedmiotu umowy - Pakietu nr 32 

Wykonawca prosi o podanie jaki model respiratora jest zainstalowany przy aparacie?  
Odpowiedź: 

Respirator OHMEDA 7000 wentylator. 
 
Pytanie nr 21 

Dotyczy przedmiotu umowy - Pakietu nr 32 

Czy podczas przeglądu Zamawiający wymaga wymiany części zgodnie z wymaganiami producenta 
tzn.: 



 6 

EXCEL 210SE : Zestaw serwisowy 12 miesięczny x1, Uszczelki gniazd parowników x1, Uszczelka O2 na 
butlę x1, Uszczelka N2O na butlę x1, Zestaw naklejek GMS x1, Uszczelka wys. ciśnienia Yoke x2, 
Akumulator x1 
Odpowiedź: 

TAK,  za wyjątkiem akumulatora. 
 

Pytanie nr 22 

Dotyczy przedmiotu umowy - Pakietu nr 77 

1) Czy podczas przeglądu Zamawiający wymaga wymiany części zgodnie z wymaganiami 
producenta tzn.: 
W zależności czy są to monitory bez modułów gazowych należy wymienić następujące części: 
CCCM: filtr przeciwkurzowy boczny x1, filtr przeciwkurzowy ekranu x1, filtr powietrza NIBP x1 

2) Jeśli są wyposażone w moduły gazowe należy wymienić dodatkowo: 
CCCM: pułapka wodna d-fend x 1oraz linia próbkująca x 1 oraz zestawy serwisowe 8001760 x1 

Odpowiedź: 

Ad.1) – TAK; 
Ad.2) – Nie posiadamy. 
 

Pytanie nr 23 

Dotyczy przedmiotu umowy - Pakietu nr 77 

Wykonawca zwraca się zapytaniem do Zamawiającego czy monitory są wyposażone w moduły 
gazowe? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie typów oraz numerów seryjnych 
tych modułów.  
Odpowiedź: 

Monitory nie są wyposażone w moduły gazowe. 
 
Pytanie nr 24 

Dotyczy projektu umowy w §2 ust. 1a 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego czy uzna za spełnienie wymogu umowy jeśli 
Wykonawca przedstawi certyfikaty szkolenia wystawione przez producenta dla poszczególnej 
aparatury? 
Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie nr 25 

Dotyczy przedmiotu umowy – Pakietu nr 32 i 77 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację czy będzie wymagał od wszystkich 
wykonawców posiadania certyfikatów szkoleń u producenta w celu rzetelnego wykonania 
zamówienia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający określił w  SIWZ dla jakich pakietów będzie wymagał posiadania certyfikatów szkoleń 
wystawionych przez producenta. 
 
Pytanie nr 26 

Dotyczy projektu umowy w §8 ust. 2a 
Wykonawca prosi o zmianę zapisu z:  
„za opóźnienie w wykonaniu przeglądu technicznego, napraw lub diagnostyki w wysokości 100,00 zł 

(słownie: sto złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”  

na:  



 7 

„za opóźnienie w wykonaniu przeglądu technicznego, napraw lub diagnostyki w wysokości 50,00 zł 

(słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 27 

dotyczy: SIWZ, VII, pkt 4 

Mając na uwadze zapis w SIWZ, VII, pkt 1, ust. c dotyczący wymogu Zamawiającego: „posiadania 
odpowiedniego szkolenia przeprowadzonego przez producenta na dokonywanie przeglądów 
technicznych, napraw i diagnostyk sprzętu danego producenta” Wykonawca prosi o dopisanie do 
rozdziału VII, pkt 4 SIWZ zapisu „jeśli dotyczy”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 28 

dotyczy: SIWZ, III, pkt 3, ust. 10 
Wykonawca prosi o wykluczenie z listy materiałów eksploatacyjnych głowic USG, UDT i KTG. 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 29 

Wykonawca prosi o zamieszczenie na stronie Zamawiającego załącznika 
„zal_3a_3b_3c_oświadczenia” w formie edytowalnej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia oświadczeń w wersji edytowalnej. 
 
Pytanie nr 30 

dot. Umowy: par.7, ust.3 
Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach możliwości wymiany części na używane Wykonawca nie 
będzie zobowiązany do obowiązku wymienionego w tymże paragrafie 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od postanowienia umowy w §7 ust. 3. 
 
Pytanie nr 31 

Z uwagi na liczne rozbieżności w treści SIWZ oraz wzoru umowy, związane z terminami gwarancji na 
części nowe/używane/regenerowane. Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie ile wynosi okres 
gwarancji z tytułu wykonania napraw. 
Odpowiedź: 

Okres gwarancji z tytułu wykonania napraw jest nie krótszy niż 12 miesięcy. 
 
Pytanie nr 32 

dotyczy pkt. III, 7. i 10. SIWZ oraz zapisów § 1 ust. 8 i 9 wzoru umowy dla Pakietów 48 oraz 49:  

Zamawiający przewiduje 24 godz. na przystąpienie do usuwania awarii, plus 24 godz. na 
przedstawienie oferty naprawy, plus 5 dni od akceptacji kosztów na naprawę (łącznie 7 dni). 
Czy Zamawiający zaakceptuje następujący podział tego czasu: 3 dni robocze na przystąpienie do 
usuwania awarii łącznie z przedstawieniem oferty na naprawę plus 4 dni robocze na naprawę 
(łącznie daje to również 7 dni)?  
 



 8 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie nr 33 

dotyczy opisu kryteriów oceny ofert pkt. XV. 4. SIWZ oraz Formularza Oferty pkt. 3 dla Pakietów 

48 oraz 49:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację punktu 4. na następującą: 
„Maksymalny czas na przystąpienie do usuwania awarii łącznie z przedstawieniem oferty wynosi do 
3 dni roboczych”? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie nr 34 

dotyczy pkt. XII, 16. SIWZ:  

Zwracam się z prośbą o sprostowanie bądź wyjaśnienie wskazanego przez Zamawiającego 90 
dniowego terminu dostawy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni pkt. XII w następujący sposób: 
„XII.16. W przypadku gdy Wykonawca nie poda w ofercie terminu wyko0nania, terminu płatności 
lub okresu gwarancji (o których mowa w formularzu „Oferta przetargowa”, stanowiącym załącznik 
nr 2 do SIWZ) Zamawiający uzna, że Wykonawca zadeklarował powyższe terminy w wymiarze 
określonym przez Zamawiającego.” 
 
Pytanie nr 35 

dotyczy zapisów w Formularzu Oferty pkt. 4 dla Pakietów 48 oraz 49:  

Zwracam się z prośbą o sprostowanie minimalnego okresu gwarancji określonego przez 
Zamawiającego w pkt. III. 8. SIWZ na nie krótszy niż 6-o miesięczny. 

Dla aparatów dla których przeglądy wykonywane są w trybie 6-miesięcznym Wykonawca nie może 
oferować gwarancji na okres dłuższy a Zamawiający podaje okres 24 miesięczny. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Minimalny okres gwarancji wynosi 12 miesięcy i jest 
niezależy od terminów wykonywania przeglądów. 
Pytanie nr 36 

dotyczy zapisów § 6 ust. 1 wzoru umowy dla Pakietów 48 oraz 49:  

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisów w paragrafie 6 pkt 1, zgodnie z poniższą propozycją: 
„O konieczności dokonania przeglądu technicznego, diagnostyki lub naprawy Sprzętu 
Zamawiający powiadomi Wykonawcę telefonicznie pod numerem ……………………….. oraz 

drogą elektroniczną na adres ……………………………………………” 
Wykonawcy zależy na tym, żeby Zamawiający zgłosił przegląd/ awarię bezpośrednio telefonicznie 
serwisantowi. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie nr 37 

dotyczy zapisów § 7 ust. 1 oraz ust. 2 wzoru umowy dla Pakietów 48 oraz 49:  

Zwracam się z prośbą o sprostowanie minimalnego okresu gwarancji określonego przez 
Zamawiającego w pkt. III. 8. SIWZ na nie krótszy niż 6-o miesięczny. 
Dla aparatów dla których przeglądy wykonywane są w trybie 6-miesięcznym Wykonawca nie może 
oferować gwarancji na okres dłuższy. 



 9 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Minimalny okres gwarancji wynosi 12 miesięcy i jest 
niezależy od terminów wykonywania przeglądów. 
 
Pytanie nr 38 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby ze wzoru umowy usunąć §1 ust. 6.  

Nie ma żadnego uzasadnienia aby Wykonawca był zobowiązany do zawarcia aneksu do umowy w 

przypadku planowanej przez Zamawiającego zmiany wykazu Sprzętu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 39 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby §1 ust. 10 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Jeżeli czas naprawy Sprzętu lub wykonanie przeglądu technicznego przekroczy 15 dni roboczych, 

liczonych od dnia zaakceptowania przez Zamawiającego kosztorysu naprawy uszkodzonego 

sprzętu/przeglądu technicznego, Wykonawca przekaże Zamawiającemu do nieodpłatnej dyspozycji 

urządzenie zastępcze,”.  

Zaproponowany we wzorze umowy w przedmiotowym postanowieniu termin, po przekroczeniu 

którego Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia urządzenia zastępczego jest terminem zbyt 

krótkim. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie nr 40 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Strony dopuszczają możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku 

ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie netto 

pozostanie w wysokości określonej w ust. 1 oraz ust. 2. W takiej sytuacji zmiana cen następuje w 

dniu wejścia w życie odpowiedniego rozporządzenia lub ustawy bez konieczności zawierania aneksu 

przez Strony Umowy.”.  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy – Strony unikną 

konieczności podejmowania jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości wynagrodzenia 

wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 41 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 3 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty w terminie … dni od doręczenia przez Wykonawcę 

prawidłowo wystawionej faktury VAT za przegląd techniczny, diagnostykę lub naprawę, dokonaną 

zgodnie z zawiadomieniem, o którym mowa w § 6.”.  



 10

Zmiana ma charakter redakcyjny – zawiadomienie występuje w § 6 a nie w § 7. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni postanowienia §5 ust. 3 w sposób następujący: 
„§5.3. Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty w terminie …. dni od doręczenia przez 
Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury VAT za przegląd techniczny, diagnostykę lub naprawę, 
dokonaną zgodnie z zawiadomieniem, o którym mowa w §6.” 
 
Pytanie nr 42 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 5 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Za datę zapłaty wynagrodzenia uznaje się dzień uznania rachunku Wykonawcy.”.  

Dniem zapłaty powinien być dzień uznania rachunku Wykonawcy jako wierzyciela. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 43 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 4 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Przyjęcie 

wykonania przeglądu technicznego bądź diagnostyki lub naprawy potwierdzone zostanie przez 

Zamawiającego podpisaniem protokołu i wpisem do paszportu Sprzętu, potwierdzonego przez osobę 

upoważnioną przez Zamawiającego. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania usługi 

przez Wykonawcę, Zamawiający zaznaczy tę okoliczność w protokole, a Wykonawca zobowiązany 

będzie do prawidłowego wykonania usługi w terminie 5 dni od daty sporządzenia protokołu. W 

takiej sytuacji zastosowanie ma procedura określona w zdaniu pierwszym niniejszego punktu. 

Niezgłoszenie przez Zamawiającego wszystkich wad lub nieprawidłowości w protokole, powoduje 

utratę prawa do powołania się na nie w terminie późniejszym.”.   

Niezgłoszenie wad w protokole powinno skutkować nie możnością ich zgłoszenia w późniejszym 

terminie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie nr 44 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby ze wzoru umowy usunąć § 7 ust. 3.  

Nie ma żadnego uzasadnienia aby Wykonawca zobowiązany był przeniesienia na Zamawiającego 

gwarancji producenta na Części. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od postanowienia umowy w §7 ust. 3. 
 

Pytanie nr 45 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 4 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad lub wymiany 

wadliwych elementów użytych w celu wykonania naprawy w terminie nie dłuższym niż 7 dni od 

zawiadomienia przez Zamawiającego,”.  

3 dniowy termin na usunięcie wad jest terminem zbyt krótkim dla Wykonawcy. 

 



 11

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie nr 46 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 7 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do naprawy lub wymiany Części, które uległy 

uszkodzeniu lub zużyciu w szczególności z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych lub 

materiałowych, na własny koszt, za wyjątkiem uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego.”.  

Nie ma żadnego uzasadnienia aby Wykonawca zobowiązany był do naprawy Części w przypadku gdy 

uszkodzenia powstaną z winy Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 47 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 10 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Zamawiający traci uprawnienia z tytułu rękojmi, jeżeli nie zbadał rzeczy w czasie i w sposób 

przyjęty przy rzeczach tego rodzaju i nie zawiadomił niezwłocznie Wykonawcy o wadzie, a w 

przypadku gdy wada wyszła na jaw dopiero później - jeżeli nie zawiadomił Wykonawcy 

niezwłocznie po jej wykryciu.”.  

Nie ma żadnego uzasadnienia aby Zamawiający nie tracił uprawnień z tytułu rękojmi jeżeli nie 

zawiadomi Wykonawcy niezwłocznie o wystąpieniu wady. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 48 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 2 lit. a) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„za opóźnienie w wykonaniu przeglądu technicznego, napraw lub diagnostyki w wysokości 50,00 zł 

(słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”.  

Zaproponowany poziom kary umownej jest rażąco wygórowany i narusza zasady równowagi Stron 

umowy wzajemnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 49 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 2 lit. b) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„w przypadku nienależytego wykonania przeglądu technicznego, napraw lub diagnostyki w 

wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień niesprawności 

sprzętu”.  

Zaproponowany poziom kary umownej jest rażąco wygórowany i narusza zasady równowagi Stron 

umowy wzajemnej. 

 



 12

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 50 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 2 lit. c) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„za opóźnienie w wykonaniu obowiązków wynikających z gwarancji w wysokości 50,00 zł (słownie: 

pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”.  

Zaproponowany poziom kary umownej jest rażąco wygórowany i narusza zasady równowagi Stron 

umowy wzajemnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 51 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 2 lit. d) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„za rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy: w wysokości 1 000,00 zł 

(słownie: tysiąc złotych 00/100”.  

Zaproponowany poziom kary umownej jest rażąco wygórowany i narusza zasady równowagi Stron 

umowy wzajemnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 52 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 2 lit. e) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„za opóźnienie w dostarczeniu lub niedostarczenie sprzętu zastępczego, w wysokości 50,00 zł 

(słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień opóźnienia”.  

Zaproponowany poziom kary umownej jest rażąco wygórowany i narusza zasady równowagi Stron 

umowy wzajemnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 53 

dotyczy zapisów wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą aby § 9 ust. 3 lit. a) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  
„trzykrotnego niedotrzymania przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §1 ust. 8 lub §1 ust. 9, 

trzykrotnego nienależytego wykonania przedmiotu umowy, po uprzednim, bezskutecznym upływie 

dodatkowego, co najmniej pięciodniowego terminu na usunięcie uchybień, wyznaczonego przez 

Zamawiającego w pisemnym wezwaniu,”.  
Prawo do rozwiązania umowy przyznane Zamawiającemu w przypadku dwukrotnego nie 
dotrzymania przez Wykonawcę terminów wskazanych w umowie narusza zasadę równowagi stron 
umowy wzajemnej, biorąc w szczególności pod uwagę długi okres obowiązywania umowy. 
 

 

 

 



 13

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni §9 ust. 3a) w następujący sposób: 
„§9.3.a) dwukrotnego niedotrzymania przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §1 ust. 8 lub 
§1 ust. 9, dwukrotnego, rażącego nienależytego wykonania przedmiotu umowy, (…)” 
Pozostała część §9 pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 54 

Dot. Umowa par.1 ust.8 oraz SIWZ pkt. III.7 
Wnioskujemy o zmianę terminu na podjęcie przez Wykonawcę naprawy uszkodzonego sprzętu z 24 
godzin na 48 godzin. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 55 

2. Dot. SIWZ pkt. III.8 
Wnioskujemy o usunięcie wymogu okazywania na żądanie dokumentów potwierdzających koszty 
zakupu części zużytych przy wykonywaniu usługi oraz odstąpienie od określenia dopuszczalnego 
narzutu na zakupione nowe części. 
Faktury zakupu w połączeniu z narzutem, a tym samym polityka cenowa firmy, stanowią tajemnicę 
handlową Wykonawcy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu określonego w punkcie III ust. 8. 
 
Pytanie nr 56 

3. Dot. Umowa 
Wnioskujemy o wprowadzenie do Umowy zapisu jak niżej lub analogicznego: 
„W przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego do nieodpłatnej dyspozycji, kary Umowne nie 
będą naliczane. Nie zwalnia to Wykonawcy do zapłaty kar umownych należnych do czasu 
dostarczenia urządzenia zastępczego.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający doda w paragrafie 8. Kolejny ustęp w następującym brzmieniu: 
„§8.4. W przypadku dostarczenia przez Zamawiającego urządzenia zastępczego, o którym mowa w 
§1 ust. 10, kary umowne za opóźnienie w naprawie nie będą naliczane. Nie zwalnia to Wykonawcy z 
zapłaty kar umownych należnych do czasu prawidłowego dostarczenia urządzenia zastępczego.” 
Pytanie nr 57 

4. Dot. SIWZ pkt. VII.1c – zadanie 4 oraz SIWZ pkt. III.12a 
Zgodnie z wymogami producenta diatermii wg zadania 4 tj. firmy ERBE Elektromedizin GmbH 
Niemcy (np. w instrukcji użytkowania urządzenia) czynności serwisowe (w szczególności naprawy i 
zmiany) powinny być wykonywane wyłącznie przez producenta lub osobę upoważniona przez niego. 
Diatermie chirurgiczne to urządzenia dawkujące prąd do ciała pacjenta, a nieprawidłowo wykonane 
czynności serwisowe mogą stać się przyczyną incydentu medycznego. Z uwagi na powyższe oraz 
wymóg Zamawiającego (SIWZ III.12a) 
oraz zgodnie z wymogami producenta sprzętu medycznego, wnioskujemy o objęcie zadania 4 
(diatermie ERBE) wymogiem dla Wykonawcy dysponowania co najmniej 1 osobą posiadająca 
odpowiednie przeszkolenie producenta na dokonanie przeglądów technicznych, napraw i 
diagnostyk sprzętu danego producenta (SIWZ pkt. VII.1c). 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 



 14

Pytanie nr 58 

Dot. zadanie 4 - diatermie ERBE 
Prosimy o informację, czy z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirrgiczne 
dawkujące prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu 
medycznego, Zamawiający wymagać będzie od Wykonawcy dysponowania autoryzacją producenta 
do wykonywania czynności serwisowych. Nieautoryzowana ingerencja w urządzenie skutkować 
może ograniczeniem odpowiedzialności wytwórcy za produkt. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga autoryzacji w tym pakiecie. 
 
Pytanie nr 59 

Dot. Umowa par.8 ust.2a,b,c,d,e 
Wnioskujemy o redukcję wysokości wszystkich kar Umownych o 50%. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 60 

Pakiet 23  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 23 pozycji od 5 do 7 do 
osobnego zadania? 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wydzieli pozycje 5-7 z pakietu nr 23. W załączeniu nowy pakiet nr 23A i  23B oraz  
formularz „oferta przetargowa”. 
 
Pytanie nr 61 

Dotyczy pakietów 171, 172, 173 

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy dołączenia do oferty certyfikatu, dokumentu 
potwierdzającego odbycie szkolenia w zakresie przeglądów technicznych defibrylatorów zalecanego 
w zapisach Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz.U. Nr 107 z 2010r. poz. 679). 
Odpowiedź: 

Zamawiający określił w  SIWZ dla jakich pakietów będzie wymagał posiadania certyfikatów szkoleń 
wystawionych przez producenta. 
 
Pytanie nr 62 

Dotyczy pakietów 171, 172, 173 

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy dołączenia do oferty listy posiadanych 
analizatorów/testerów, wraz z aktualnymi certyfikatami, dokumentami kalibracji, niezbędnymi do 
prawidłowego wykonania przeglądów technicznych defibrylatorów, czyli urządzeń bezpośrednio 
ratujących życie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał. 
 
Pytanie nr 63 

Dotyczy pakietów 171 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację czy przeglądy techniczne  
defibrylatorów z pakietu nr 171 będą wykonywane w jednym terminie? Zwracamy się z prośbą o 
udostępnienie harmonogramu przeglądów defibrylatorów Zoll, co ułatwi Wykonawcy oszacowanie 
wartości usługi w celu przedstawienia najkorzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający określił terminy w załączniku nr 1a wykaz sprzętu. 



 15

Pytanie nr 64 

Dotyczy pakietów 172 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację czy przeglądy techniczne  
defibrylatorów z pakietu nr 172 będą wykonywane w jednym terminie? Zwracamy się z prośbą o 
udostępnienie harmonogramu przeglądów technicznych defibrylatorów Lifepack, co ułatwi 
Wykonawcy oszacowanie wartości usługi w celu przedstawienia najkorzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający określił terminy w załączniku nr 1a wykaz sprzętu. 
 
Pytanie nr 65 

Dotyczy pakietów 173 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie harmonogramu/ terminu wykonania najbliższego  przeglądu 
technicznego defibrylatora Trainer II. 
Odpowiedź: 

Zamawiający określił terminy w załączniku nr 1a wykaz sprzętu. 
 
Pytanie nr 66 

Dotyczy pakietów 171, 172, 173 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu dotyczącego czasu reakcji serwisu z 24h 
na maksymalny czas reakcji serwisu do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu. 
 
Pytanie nr 67 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.6 

Uprzejmie prosimy o zmianę brzmienia drugiego zdania na: „Zmiana następuje poprzez podpisanie 

przez strony aneksu.” 

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 6 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 68 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.8 

Prosimy o ujednolicenie zapisów przez dopisanie po słowie: „godzin” sformułowania: „w dni robocze 

od poniedziałku do piątku” 

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w zał. 2 do SIWZ Oferta Przetargowa pkt 3 oraz SIWZ rozdz. III 
Opis przedmiotu Zamówienia pkt 7 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany §1 ust. 8: 

„§1.8. Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia się naprawy uszkodzonego Sprzętu w terminie nie 
później niż ……….(max. 24 godzin) po uzyskaniu informacji o uszkodzeniu, od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy pomiędzy 7.25 a 15.00. W ramach czynności, o których mowa, nie później niż w 
terminie 48 godzin w dni robocze od daty zgłoszenia usterki (…).” 
 

Pytanie nr 69 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.8 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu 

Zamówienia pkt 7 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i dopisanie po słowach: „kalkulację kosztów” słów: „oraz 

warunków wykonania”. 



 16

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w ust. 9 tj. prosimy o o dopisanie po słowach: „Zamawiającego 

kosztorysu” słów: „i warunków wykonania” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 70 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par.1 ust.8 oraz ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis 

przedmiotu 

Zamówienia pkt 7 

Prosimy o zastąpienie słowa: „nowe” słowami: „ oryginalne.” 
Firma nasza stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne części zamienne 
uwzględniający wszelkie 
wymogi związane z ochroną środowiska wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 
kwietnia 2001 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150). System taki zgodny z ISO nakazuje powtórne 
wykorzystanie elementów w pełni sprawnych, takich które nie podlegają obciążeniom 
mechanicznym i zmęczeniowym, a wymianę elementów składowych mogących mieć wpływ na 
jakość i trwałość wymienianego modułu, który jest wysłany przez producenta. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany §1 ust. 8 w następujący sposób:  
„§1.8. (…), Wykonawca po dokonaniu diagnostyki uszkodzenia, przedłoży Zamawiającemu kosztorys 
- kalkulację kosztów naprawy lub wymiany części na części oryginalne lub zamienniki, nowe lub 

regenerowane, który po zaakceptowaniu przez Zamawiającego stanowić będzie podstawę do 
dokonania naprawy uszkodzonego Sprzętu.” 
 

Pytanie nr 71 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu 

Zamówienia pkt 10,11 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i ujednolicenie ich zapisami w SIWZ przez dopisanie po słowie: 
„roboczych” sformułowania: „od poniedziałku do piątku” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 72 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu 

Zamówienia pkt 10 

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie przekazywania informacji Wykonawcy pisemnie i faksem, przez 
zastąpienie słowa: 
„telefonicznie” słowami: „pisemnie, faksem” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 73 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu 

Zamówienia pkt 10 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowach : „kosztów naprawy” 
sformułowania: „przez osoby działające w imieniu Zamawiającego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 



 17

Pytanie nr 74 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9 

Z uwagi na fakt, że części do naprawy sprowadzane są z zagranicy bardzo prosimy o uwzględnienie 
tego faktu przy terminach wykonywania napraw tj. Prosimy o dopisanie na końcu ustępu 
sformułowania: „licząc od dnia powiadomienia przez Zamawiającego o dostępności części.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 75 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.10, pakiet 70 oraz pakiet 111 oraz SIWZ rozdz. 

III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 11 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego zapisu dla pakietu nr 70 oraz 111. Dla tych aparatów z 
powodów technicznych, w tym logistycznych związanych, przekazaniu aparatu do użytkowania, 
uzyskanie odpowiednich zezwoleń, dostarczenie aparatu zastępczego nie będzie możliwe. Z tytułu 
przekroczenia terminów naprawy Zamawiającemu przysługuje naliczenie kar umownych 
Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany w załącznikach do SIWZ: „Wykaz sprzętu”, „Przeglądy techniczne”, 
„Diagnostyki i naprawy” w następujący sposób:  
Nie dotyczy pakietu 70A, poz. 1 i 70B poz. 1 
Zamawiający dokona zmiany w §1 ust. 10 umowy w następujący sposób:  
„§1.10. Jeżeli czas naprawy Sprzętu lub wykonanie przeglądu technicznego przekroczy 10 dni 
roboczych, liczonych od dnia zaakceptowania przez Zamawiającego kosztorysu naprawy 
uszkodzonego sprzętu/przeglądu technicznego, Wykonawca przekaże Zamawiającemu do 
nieodpłatnej dyspozycji urządzenie zastępcze. Nie dotyczy pakietu 70A, poz. 1 oraz pakietu 70B, 

poz. 1.” 
 

Pytanie nr 76 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.1 pkt d) oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu 

Zamówienia pkt 12 d) 

Prosimy o doprecyzowanie zgodne z art. 415 KC tzn. dopisanie po słowach: „odpowiedzialności za” 
słów: „zawinione przez siebie” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Postanowienie dostatecznie precyzyjnie określa zasady 
odpowiedzialności zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
 

Pytanie nr 77 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.1 pkt e) 

Uprzejmie prosimy o dopisanie po słowach : „pisemnej zgody Zamawiającego;” sformułowania: 
„powyższe nie dotyczy podmiotów z grupy kapitałowej Wykonawcy;” w celu doprecyzowania 
zapisów. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 78 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.3 pkt c) oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu 

Zamówienia pkt 13 e) 

Zgodnie z kodeksem cywilnym Wykonawca jest zobowiązany do zachowania należytej, a nie 
najwyżej staranności. W związku z tym prosimy o odpowiednią zmianę. 



 18

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 79 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 6 ust.4 

Prosimy celem ujednolicenia zapisów w całej umowie do dopisanie po słowie: „dni” słowa: 
„roboczych od poniedziałku do piątku” 
Analogiczna zmiana miałaby miejsce w par. 7 ust.4 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia 
pkt 13 b) 
Odpowiedź: 

Ilekroć w umowie oraz w SIWZ jest mowa o terminach liczonych w dniach, Zamawiający 
doprecyzuje, że mowa jest o dniach roboczych. 
 

Pytanie nr 80 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 6 ust.4 

Prosimy o usunięcie ostatniego zdania. Zamawiający powinien określić w momencie podpisywania 
protokołu wszystkie zastrzeżenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 81 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.1 

Prosimy o usunięcie. 
Umowa o świadczenie usług, zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, nie przewiduje gwarancji, 
związanej przede wszystkim z umową sprzedaży. Gwarancja jakości udzielana jest na ewentualne 
części zamienne. Natomiast należyte wykonywanie usług jest zabezpieczone odpowiedzialnością 
kontraktową Wykonawcy wynikająca z przepisów kodeksu cywilnego.  Analogiczna zmiana miałaby 
miejsce w zał. 2 do SIWZ Oferta Przetargowa pkt 4 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 82 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.3 

Prosimy o usunięcie zapisu. Gwarantem zgodnie z kodeksem cywilnym jest Wykonawca. 
Wykonawca sam kupuje części od producenta, korzystając z udzielonej mu gwarancji. W przypadku 
przeniesienia tych praw na Zamawiającego, Wykonawca będzie ich pozbawiony i nie będzie mógł z 
nich korzystać wobec Zamawiającego, w związku z czym nie będzie mógł świadczyć usługi 
gwarancyjnej wobec Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od postanowienia umowy w §7 ust. 3 
 

Pytanie nr 83 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.6 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów dot. naprawy gwarancyjnej przez dopisanie po 
słowie: „przyczyn” sformułowania: „(z wyłączeniem napraw uszkodzeń powstałych z winy 

Zamawiającego)” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Postanowienie dostatecznie precyzyjnie określa zasady 
odpowiedzialności zgodnie z obowiązującymi przepisami.  



 19

Pytanie nr 84 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.9 

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i 
konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o 
zapis: 
„Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i 

okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji.” 

Odmowa doprecyzowania zasad świadczenia rękojmi spowoduje, że Wykonawcy będą musieli 
przyjąć mniej konkurencyjną dla Zamawiającego cenę oferty. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 85 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par.7 ust.10 

Prosimy o usunięcie. Zamawiający jest profesjonalistą w zakresie świadczenia usług medycznych 
przy użyciu sprzętu medycznego i tym samym powinien korzystać z uprawnień rękojmianych na 
zasadach zgodnych z KC, a nie posiadając uprawnienia szersze niż np. konsument. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 86 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 

Prosimy o dopisanie ustępu 11 o treści: 
WYKONAWCA ma prawo do obciążenia ZAMAWIAJĄCEGO kosztami napraw uszkodzeń nie 

wynikających z naturalnego zużycia elementów, spowodowanych przyczynami niezależnymi od 

WYKONAWCY, np. nieprawidłową obsługą, niestosowaniem się do instrukcji obsługi, samodzielną 

naprawą lub działaniem siły wyższej (pożar, powódź, zalanie, akt agresji, akt wandalizmu, kradzież). 

W celu doprecyzowania zapisów umownych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. §7 dostatecznie precyzyjnie określa zasady 
odpowiedzialności.  
 

Pytanie nr 87 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 

Prosimy o usunięcie całego par. 8. Wykonawca nie może przyjąć na siebie takiej odpowiedzialności. 
Zdanie wyraża nieprawdziwą tezę, jakoby za sprawność techniczną odpowiadał Wykonawca. 
Tymczasem sprawność techniczna sprzętu zależy w przeważającym zakresie od przestrzegania przez 
Zamawiającego instrukcji obsługi, czy też od poziomu przeszkolenia personelu Zamawiającego 
obsługującego sprzęt medyczny, na co Wykonawca nie ma wpływu. 
Ewentualnie prosimy o dopisanie na końcu ustępu 1: „w zakresie wykonanej naprawy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni §8 ust. 1 w następujący sposób: 
„§8.1. W ramach obowiązków wynikających z niniejszej umowy, Wykonawca ponosi pełną 
odpowiedzialność za sprawność techniczną obsługiwanego Sprzętu.” 
 

Pytanie nr 88 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust. 2 pkt a)c)e) 

Prosimy o zmianę słowa: „opóźnienia” na słowo: „zwłoki”. Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, 
Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę. 



 20

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 89 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust. 2 pkt a)b)c)d)e) 

Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie 
wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie 
wpłynie na kalkulacje ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o 
miarkowanie kary względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości 
umowy, przez dodanie sformułowania: „jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia netto, o którym 

mowa w par. 5 ust. 1 umowy” – na końcu punktu  
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I 
CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej 
sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania 
wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. 
ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty 
byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej 
ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i 
stanowiłoby inną czynność prawną. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 90 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.2 pkt e) 

Biorąc pod uwagę pytanie 9 i uzasadnienie prosimy o usunięcie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 91 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.3 

Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższej treści: 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie 

obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 

odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, 

niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub 

mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości wynagrodzenia 

netto umowy, o którym mowa w par. 5 ust. 1. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji 

odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie 

ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, 

utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne 

płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której 
standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w 
kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna 
przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie 
funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 
odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata 
Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i 



 21

łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem 
„motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 92 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 9 ust. 1 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowach: „wyboru Wykonawców” słów: „za 

pisemną zgodą obu stron”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Postanowienie dostatecznie precyzyjne.  
 

Pytanie nr 93 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 9 ust. 1 pkt c) 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowie: „powodujących” słów: „w sposób 

bezpośredni”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie nr 94 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 9 ust. 3 pkt a) 

Zwracamy się z prośbą o dopisanie po słowie: „dwukrotnego” (występującego na początku punktu) 
sformułowania „ w okresie 6 kolejnych miesięcy” oraz po słowie „dwukrotnego” (w drugiej części 
punktu) sformułowania „ w okresie 6 kolejnych miesięcy rażąco” . 
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejszą (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów 
występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli 
Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy 
wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo 
wykonać. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy 
Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy. Ponadto zwracamy uwagę 
Zamawiającego, że termin „nienależytego wykonania” jest szerokim zbiorem bliżej nieokreślonych 
sytuacji, w których Zamawiający może stwierdzić, że przedmiot umowy został wykonany w sposób 
nienależyty. Doprecyzowanie słowem „rażąco” wskazuje jednocześnie, że mowa jest o sytuacjach 
wyraźnie wskazujących na istotne przypadki nienależytego wykonania umowy a nie te o charakterze 
uznaniowym. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni §9 ust. 3 a) w następujący sposób:  
„§9.3.a) dwukrotnego niedotrzymania przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §1 ust. 8 lub 
§1 ust. 9, dwukrotnego, rażącego nienależytego wykonania przedmiotu umowy,(…)” 
Pozostała część §9 pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 95 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 12 c) 

Prosimy o usunięcie słów: „w pełni.” Zapis taki może sugerować rozszerzenie odpowiedzialności 
także na sytuacje, gdy brak właściwej realizacji przedmiotu umowy jest wynikiem okoliczności za 
które odpowiada Zamawiający lub osoba trzecia, a w których to przypadkach Wykonawca nie 
powinien ponosić odpowiedzialności. 
 

 



 22

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni punkt 12 c) w rozdziale III SIWZ w następujący sposób: 
„III.12.c) w pełni odpowiada za zgodność z umową i terminowość wykonania usługi,” 
 

Pytanie nr 96 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 13 b) 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i zastąpienie słowa: „zgłoszenia” słowami: „akceptacji przez 

Zamawiającego kosztów i warunków wykonania” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni punkt 13 b) w rozdziale III SIWZ w następujący sposób: 
„III.13.b) wykonania usługi w jak najszybszym terminie, jednak nie później niż 5 dni roboczych od 

dnia akceptacji przez Zamawiającego kosztów naprawy,” 
 

Pytanie nr 97 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 13 h) 

Prosimy o dopisanie po słowach: „zapłaty kosztów” sformułowania: „zawinionych przez 

Wykonawcę”. Uzasadnienie jak w pytaniu 10. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Postanowienie dostatecznie precyzyjne.  
 

Pytanie nr 98 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 8 

Prosimy o usunięcie. Zwracamy uwagę, że marże i narzuty są częścią polityki handlowej spółki i jako 
takie objęte są tajemnicą przedsiębiorstwa. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie usunie zapisu. 
  

Pytanie nr 99 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 9 

Prosimy o doprecyzowanie po słowie: „używanych” formułowania: „oryginalnych, zakupionych u 

producenta” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 

Pytanie nr 100 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. VI i Par 4 Wzoru Umowy 

Prosimy o ujednolicenie niespójnych zapisów 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni rozdział VI SIWZ (Termin wykonania zamówienia), w sposób następujący:  
„VI. Zamówienie będzie realizowane przez 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy.” 
 
Pytanie nr 101 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. VII pkt 1 c) 

W trosce o bezpieczeństwo pacjenta i Zamawiającego, a zgodnie z wytycznymi producenta ujętymi 
m.in. w instrukcjach obsługi, do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z 
Ustawą o Wyrobach Medycznych) wymagane jest, aby przeglądy oraz naprawy były wykonywane 
przez podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje, tu m.in. posiadający upoważnienie 
producenta i dysponujący pracownikami przeszkolonych przez niego. Mając to na uwadze prosimy o 
rozszerzenie wymogu na pakiet 70 oraz 111. 



 23

Odpowiedź: 

Zamawiający w sposób jednoznaczny określił warunki wykonywania napraw.  
 

Pytanie nr 102 

Pytanie dot. SIWZ rozdz. VII pkt 1 c) 

Czy w związku z wymogiem starannego wykonania przedmiotu umowy przez profesjonalny podmiot 
Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę dedykowanego oprogramowania serwisowego 
oraz kodów serwisowych 

Odpowiedź: 

Umowa nie obejmuje dostawy części. W razie konieczności naprawy, to na Zamawiającym zatem 
spoczywa obowiązek ich zapewnienia, niezależnie od tego czy de facto części te będą zamawiane u 
Wykonawcy, czy u podmiotu trzeciego.  
 

Pytanie nr 103 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.3 h) 

Prosimy o doprecyzowanie, że wskazany zapis nie dotyczy odpłatnych aktualizacji/upgradów, tylko 
aktualizacji wymaganych przez producenta, mających na celu poprawę bezpieczeństwa. 
Odpowiedź: 

Nie dotyczy odpłatnych aktualizacji. 
 

Pytanie nr 104 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.3 j) 

Prosimy o potwierdzenie że termin „głowice” nie dotyczy komponentu specjalnego głowic USG, 
które nie są zakwalifikowane do okresowej wymiany 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 105 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.4 d) 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i dopisanie na końcu punktu sformułowania: „lub informacji o 
braku części w sytuacji kiedy producent zaprzestał produkcji części do aparatu i nie są one już u 
niego dostępne” Analogiczna zmiana miałaby miejsce w par. 1 ust.8 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni §1 ust. 4 d) w następujący sposób: 
„§1.4.d) (…) pisemne przedstawienie Zamawiającemu wykazu oraz cen części niezbędnych do 
naprawy Sprzętu, oryginalnych lub zamienników, nowych lub regenerowanych lub przedstawienie 

informacji o braku dostępnych części umożliwiających naprawę.” 
 

Pytanie nr 106 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.5 

Prosimy o potwierdzenie, ze koszt wymiany elementów pokrywa Zamawiający. 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 107 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9 

Prosimy o weryfikacje zapisów. To nie Zamawiający dostarcza zamienne tylko Wykonawca. 
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 



 24

Pytanie nr 108 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.1 

Prosimy o potwierdzenie, że posiadanie stosownych kwalifikacji lub autoryzacji, zgodnie z 
wymogami producenta, oznacza kwalifikacje potwierdzone certyfikatem/zaświadczeniem wydanym 
przez producenta lub przez podmiot autoryzowany przez producenta 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do pakietów nr od 7 do 10, 13, 22, 24, 27, od 29 do 31, 69, 
72, 76, 85, 86, 231, 232, autoryzacje zgodnie z wymogami producenta oznaczają kwalifikacje 
potwierdzone certyfikatem/zaświadczeniem wydanym przez producenta lub przez podmiot 
autoryzowany przez producenta.   
 

Pytanie nr 109 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 4 

Z uwagi na fakt, że aparaty w pakietach 70 i 111 wymagają przeglądów w odstępach 12 
miesięcznych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przeglądów w ilości 
określonej w załączniku nr 1. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 110 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 5 ust. 1 a) 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie wykazana w umowie cena jeżeli w pakiecie jest kilka 
aparatów , dla których różnią się ceny pojedynczych przeglądów. 
Odpowiedź: 

Ceną będzie suma przeglądów poszczególnych aparatów w ramach danego pakietu.  
 

Pytanie nr 111 

Pytanie dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 5 ust. 1 b) 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie wykazana w umowie cena jeżeli w pakiecie jest kilka 
aparatów, dla których różnią się ceny jednostkowe oraz w formularzu podawane są ceny za 1 rbh, 1 
dojazd? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany §5 ust. 1 pkt 2b) w następujący sposób: 
„§5 ust. 1 pkt 2b) za diagnostykę i naprawę: za każdą roboczogodzinę, zgodnie z formularzem 

asortymentowo-cenowym.”  

 

Pytanie nr 112 

Pytanie dot. zał. 1 a, pakiet 70 

Zwracamy uwagę, ze podane terminy przeglądów już upłynęły. Prosimy o podanie nowych dat. 
Odpowiedź: 
15.05.2016 – Multix Pro; 10.05.2016r. -  Luminos DRF MAX. 
 

Pytanie nr 113 

Pytanie dot. zał. 1 a, pakiet 70 

Prosimy o wydzielenie poz. 3: Mobilett B. 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta, z 
uwagi na brak spełnienia warunków określonych w umowie oraz SIWZ - brak dostępności części i 
wsparcia u producenta (dostawy części, udzielenie gwarancji) 
 



 25

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6. 
 

Pytanie nr 114 

Pytanie dot. zał. 1 a, pakiet 70 

Prosimy o podanie daty rozpoczęcia umowy . Dla aparatu na poz 1 pakietu 70 podana jest data 
rozpoczęcia umowy 12.09.2016 natomiast czas trwania umowy (par 4) wynosi 18 miesięcy – 
prosimy o potwierdzanie że ww aparat będzie objęty umową do 12.03.2018 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §4 umowy w następujący sposób:  
„§4. Umowa zostaje zawarta od dnia podpisania tj. ………………  do dnia 31 grudnia  

2017 r.” 

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, że aparat z poz. 1 pakietu 70 będzie objęty umową 
do 31 grudnia 2017 r. W załączeniu poprawiony zał. nr 2 – oferta przetargowa. 
 

Pytanie nr 115 

Pytanie dot. zał. 1 a, pakiet 70, 111 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania autoryzacji 
producenta sprzętu oraz, że Wykonawca będzie dysponował wszelkimi wymaganymi przez 
producenta instrukcjami i kodami dostępu do systemu serwisowego 

Odpowiedź: 

W odniesieniu do pakietów 70 i 111 Zamawiający nie wymaga autoryzacji.  
W odniesieniu do rządzeń wymagających dysponowania kodami dostępu dla prawidłowej realizacji 
umowy, Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby takimi kodami dysponował.  
 

Pytanie nr 116 

Pytanie dot. zał. 2 do SIWZ pkt 12 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza sytuację w której, w przypadku braku 
dostępności u producenta części zamiennych do aparatu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 
Wykonawca poinformuje o tym fakcie w formie pisemnej i wykaże przyczynę braku części 
zamiennych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką sytuację w sytuacji gdy części zamienne nie są w ogóle dostępne na 
rynku.  
 

Pytanie nr 117 

Dotyczy pakietu nr 80 - SIWZ, pkt III, 3, 10), umowa §1 ust. 3j) 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga uwzględnienia w ramach przeglądu 
technicznego i kontroli stanu technicznego wymiany jednorazowych elektrod EKG oraz innych 
akcesoriów. 
Odpowiedź: 

Nie Zamawiający nie wymaga. 
 

Pytanie nr 118 

Dotyczy pakietu nr 80 - SIWZ, pkt III, 3, 10), umowa §1 ust. 3j) 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wymiany akumulatorów tylko w przypadku, gdy 
jest to przewidziane do wykonania podczas przeglądu technicznego (zgodnie z instrukcją 
obsługi/serwisową). 
 



 26

Odpowiedź: 

Nie Zamawiający nie wymaga. 
 

Pytanie nr 119 

Dotyczy pakietu nr 80 - SIWZ, pkt III, 7; umowa §1 ust. 8 
Prosimy i następujące wydłużenie terminów: 
„Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia się naprawy uszkodzonego sprzętu w terminie nie 
później niż 48 godzin po uzyskaniu informacji o uszkodzeniu, od poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy pomiędzy 7.25 a 15.00. W ramach czynności, o których mowa nie później niż w terminie 72 

godzin od podjęcia się naprawy, Wykonawca po dokonaniu diagnostyki uszkodzenia, przedłoży 
Zamawiającemu kosztorys - kalkulację kosztów naprawy lub wymiany części zamiennych na nowe, 
który po zaakceptowaniu przez Zamawiającego stanowić będzie podstawę do dokonania naprawy 
uszkodzonego Sprzętu.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, natomiast dokona zmiany §8 ust. 1 w 
następujący sposób:  
„§1.8. Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia się naprawy uszkodzonego Sprzętu w terminie nie 
później niż ……….(max. 24 godzin) po uzyskaniu informacji o uszkodzeniu, od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy pomiędzy 7.25 a 15.00. W ramach czynności, o których mowa, nie później niż w 
terminie 48 godzin w dni robocze od daty zgłoszenia usterki (…).” 
 

Pytanie nr 120 

Dotyczy pakietu nr 80 - SIWZ, pkt III, 8, umowa §7 ust. 2 
Prosimy o dopuszczenie 3-miesięcznego okresu gwarancji na części serwisowe, ponieważ takiej 
gwarancji udziela producent sprzętu medycznego.  
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 121 

Dotyczy  - SIWZ, pkt III, 12 

Prosimy o dopuszczenie, aby w przypadku konieczności sprowadzenia części zza granicy, czas 
naprawy nie był dłuższy niż 10 dni roboczych od akceptacji kosztorysu naprawy. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 122 

Dotyczy  - umowa §7 ust. 4 

Prosimy o dopuszczenie, aby w przypadku konieczności sprowadzenia części zza granicy, czas 
wymiany wadliwych elementów użytych w celu wykonania naprawy nie był dłuższy niż 10 dni 
roboczych od zawiadomienia przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 123 

Dotyczy  - umowa §8 ust. 1 

Prosimy o wykreślenie ww. zapisu. Wykonawca odpowiada wyłącznie za prawidłowe wykonanie 
warunków umowy. 
 

 



 27

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni §8 ust. 1 w następujący sposób: 
„§8.1. W ramach obowiązków wynikających z niniejszej umowy, Wykonawca ponosi pełną 
odpowiedzialność za sprawność techniczną obsługiwanego Sprzętu.” 
 

Pytanie nr 124 

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia: Dotyczy pakietu nr24, 23, 25, 26, 27, 28: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd respiratorów wymienionych w SIWZ 
obejmuje również wymianę akumulatorów oraz pakietów serwisowych ? Udzielenie przez 
zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla 
wyceny przyszłej oferty przetargowej. 
Odpowiedź: 

Akumulatory  - Nie,  
pakiety – Tak. 
 

Pytanie nr 125 

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia: Dotyczy pakietu nr 29, 30, 31, 32: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd aparatów do znieczuleń obejmuje także 
przegląd znajdujących się przy nich monitorów i modułów gazowych ? Jeśli tak prosimy o wskazanie 
nazwy ich producenta, typ/model oraz rok produkcji. Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych 
wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty 
przetargowej. 
Odpowiedź: 

Tak, obejmuje. 
Pakiet nr 29 

Monitor – Infinity Delta Drager 2009 
Moduł gazowy -  SCIO DRAGER 
Pakiet nr 30 

Monitor – Siemens S.C. 6002XL GS 
Moduł gazowy -  brak 
Pakiet nr 31 

Poz. 1 – Monitor – VAMOS Drager 
              Moduł gazowy – brak 
Poz. 2 – Monitor – MINDRAY PM – 8000 2008 
              Moduł gazowy – brak 
Pakiet nr 32 

Monitor – brak 
Moduł gazowy -  brak 
 

Pytanie nr 126 

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia: Dotyczy pakietu nr 12-19, 22-32, 63, 65, 77-88, 176-189: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy w wycenie usług w zakresie ww. pakietów 
należy uwzględnić wymianę elementów eksploatacyjnych / zużywalnych / części zamiennych (np. 
filtry, czujniki) / zestawów serwisowych ? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień 
w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej jak 
również dla ewentualnego badania i wyjaśniania tzw. rażąco niskiej ceny. 

Odpowiedź: 

Tak, należy uwzględnić. 
 



 28

Pytanie nr 127 

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia: Dotyczy pakietu nr 12-19, 22-32, 63, 65, 77-88, 176-189: 

Zwracamy się z uprzejma prośba o wyjaśnienie, jaka jest wymagana liczba przeglądów w zakresie 
urządzeń objętych ww. pakietami? Powyższe pozostaje istotne z uwagi na wycenę oferowanych 
usług. 
Odpowiedź: 

Liczba wymaganych przeglądów określona jest w załączniku nr 1 do SIWZ (przeglądy techniczne), 
kolumna ilość przeglądów. 
 
 
 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień: 28.06.2016r.  Godzina 
składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  
 
W załączeniu: 
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia; 
- formularz asortymentowo-cenowy – zał. 1 NOWY (w zakresie pakietu 23A i 23B; 70A, 70B i 70C) 
- formularz oferta przetargowa – zał. nr 2 NOWY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PROKURENT 

Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych  

 Karolina Filipowska 


